
Id: 4DB2426E-603C-44E6-A7F0-ABD1CDE93568. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 336/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 206.500,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 206.500,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 58.494.352,90 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 51.274.164,25 zł, 

2) dochody majątkowe – 7.220.188,65 zł. 

2. po stronie wydatków – 63.647.239,05 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 51.596.797,99 zł, 

2) wydatki majątkowe – 12.050.441,06 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 



Id: 4DB2426E-603C-44E6-A7F0-ABD1CDE93568. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 336/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 29 sierpnia 2022 r.    

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” – zwiększa się plan dochodów bieżących 

o kwotę 5.000 zł w § 2058 z tytułu dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy. Środki przeznaczone są na 

realizację V Etapu zadania pn. „Przygoda z Nysą – zagospodarowania pogranicza polsko-niemieckiego”. 

2. Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw” – zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 11.500 zł w § 0480 z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia za sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

3. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących w łącznej kwocie 

190.000 zł w §§ 2057 i 2059 z tytułu dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy. Środki przeznaczone są na 

realizację zadania pn. „Gmina Zgorzelec Wspiera Seniorów”.  

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o łączną kwotę 5.000 zł w §§ 4308 i 4309 na zakup usług pozostałych. Środki przeznaczone są na realizację  

V Etapu zadania pn. „Przygoda z Nysą – zagospodarowania pogranicza polsko-niemieckiego”. 

2. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP 

w Łagowie w łącznej kwocie 12.000 zł w § 4210 i § 4270 na zakup materiałów oraz usług remontowych (remont 

pomieszczenia serwerowni szkolnej). 

3. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

11.500 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa placów zabaw w ramach programów społecznych z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans wśród dzieci i młodzieży”. 

4. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 

169.000 zł w §§ 2487 i 2489 z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla GOK w Zgorzelcu na realizację zadań 

w ramach programu pn. „Gmina Zgorzelec Wspiera Seniorów”. 

5. Rozdział 92195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.500 zł  

w § 2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla GOK w Zgorzelcu z przeznaczeniem na organizację 

imprezy dożynkowej na terenie gminy. 

6. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.500 zł  

w § 4300 z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie sportu na terenie gminy. 


